令和 6 年 4 月

上石神井特別養護老人ホーム発行 第 133 号

中村菫佳介護士より

4 月から上石神井特養和ユニットに配属になりました。精一杯頑張ります。

よろしくお願いします。

令和 5 年度 3 回目となる家族懇談会を 3 月 10 日に開催いたしました。年度末のあ

わただしい最中、ご家族の皆様にお集まりいただきました。この場をお借りして改め

て感謝を申し上げます。家族懇談会では、令和 6 年度介護報酬改定、令和 5 年度福祉

サービス第三者評価結果、令和 5 年度下半期取り組み、医務室からのお知らせ、新年

度体制等についてお伝えいたしました。

介護報酬改定に伴い、契約書別紙および重要事項説明書の一部変更の取り交わしを

お願いさせていただきました。

新年度になり、新しく職員 2 名が入職しました。職員一同、居宅に近い居住環境で、

入居者一人ひとりの生活リズムや好みを尊重し、人と人との

関係性を築きながら、暮らしの継続ができるよう支援を行っ

ていきます。

今後ともよろしくお願いいたします。

～令和６年度スタートです～

三輪文恵介護士より

4 月から上石神井特養でお世話になることになりとても嬉しく思っています。

先輩方に教わりながら、1 日でも早くお客様のお役に立てるよう頑張ります。

よろしくお願いします。

2 階正面バルコニーより

【令和 6 年度職員体制】

施設長 竹川栄成          ≪各ユニットリーダー≫

生活相談員 大久保佑樹        縁ユニット（2 階南） 佐藤由佳

医務室 主任 安藤こずえ       絆ユニット（2 階北） 重川良幸

介護士 主任 田中英明        和ユニット（1 階南） 河野新吾

管理栄養士 村松里美         慶ユニット（ショートステイ）太田美貴

お知らせとお願い

🔶面会

4 月より、面会方法が変わりました。予約制は終了となります。面会の緩和に伴い、

感染予防のため、下記のご対応をお願い申し上げます。

1.面会時間は、9 時から 17 時の時間帯に 30 分以内でお願いします。

2.面会場所は、居室または施設衆院のお散歩にてお願いします。

3.密にならないように 3 名まででお願いお願いします。

4.来館時に健康チェックについてご記入ください。

5.お客様と面会する前に手指衛生をお願いします。

6.面会中は、お客様ご家族共にマスクを着用ください。

7.面会中に一緒に飲食はなさらないでください。

🔶衣替え

 季節はすっかり春になりましたね。お客様の衣類も入れ替えの時期となりました。

衣替えをご希望、ご協力くださる場合は、お気軽にご相談ください。

日程を打ち合わせさせていただきます。

＜問い合わせ先＞大久保 03-5903-3051

お問い合わせ

社会福祉法人練馬区社会福祉事業団

上石神井特別養護老人ホーム

〒177-0044 東京都練馬区上石神井 2-17-23

TEL：03-5903-3051

メール：kamishakujii-tokuyoh@nerima-swf.jp

ホームページ：http://www.nerima-swf.jp

担当：生活相談員 大久保佑樹(おおくぼ ゆうき)

ホームページもぜひご覧ください

【お誕生会】

皆様の誕生月にお祝いをさせて

いただいています。素敵な笑顔

で記念撮影！

新型コロナウイルスに限らず、季節によってはインフルエンザやノロウイ

ルスなど高齢者にとって生命の関わる感染症は多くあります。今後とも感

染症予防対策にどうぞご協力をお願い申し上げます。

http://www.nerima-swf.jp/